

گزارش

ولز؛ باز گشت ازدها



است که این کشور کوچک بریتانیایی توانسته در فوتبال نیز خودی نشان دهد. این تیم با هدایت جیمی مورفی و با حضور سنستارگانی مانند ایورو آلرچ و جان چارلز برای اولین بار در جام جهانی ۱۹۵۸ سوئد بازی کرد و نتایج خوبی نیز به دست آورد و به یک چهارم نهایی رسید. با این حال این تیم سال‌ها از رسیدن به جام جهانی بازماند تا اینکه در سال ۲۰۲۲ با برتری برابر اوکراین توانست برای دومین بار طعم صعود به جام جهانی را بچشد.

خیلی‌ها فوتبال ولز را با رایان گیگز می‌شناسند. گیگز در بیش از دو دهه بازی برای منچستریونایتد به افتخارات بسیار زیادی دست یافت که بعدد است به این زودی‌ها شکسته شود. او که تمام دوران فوتبالش را در منچستریونایتد سپری کرده است موفق به ۱۳ قهرمانی با این تیم شده است. گیگز توانسته سه قهرمانی در جام‌های اروپایی را به همراه منچستریونایتد کسب کند. او دو بار در لیگ قهرمانان اروپا جام را بالای سر برده است.

تیم پرستاره ولز متشکل از گرت بیل، آرون رمزی، کانر رابرتس، وین هنسی و دیگر بازیکنان شاغل در لیگ برتر انگلیس امیدوار است که برای دومین بار به دور حذفی جام جهانی راه یابد.

تیم ملی ولز در یورو ۲۰۱۶ عملکرد بسیار خوبی داشت و توانست شگفتی‌ساز رقابت‌ها شود و تا نیمه نهایی صعود کند ولی شکست برابر پرتغال مانع رسیدن آنها به دیدار نهایی شد. با این حال تیم کریس کولمن در انتخابی جام جهانی در رقابت با تیم ملی بلژیک ناکام بود و نتوانست به جام جهانی راه یابد تا کولمن از هدایت ولز کناره گیری کند.

در مرحله انتخابی جام جهانی ۲۰۲۲ هم ولز نمایش خوبی داشت و حتی در برابر بلژیک به تساوی یک بر یک دست یافت. البته آن‌ها پیش از مسابقات جام ملت‌ها با نتیجه ۳ بر یک در بازی رفت مقابل بلژیک شکست خورده بودند تا در نهایت به عنوان تیم دوم راهی پلی آف شوند.

ستاره گرت بیل

بهترین گلزن تاریخ فوتبال ولز که روی گل این تیم به اوکراین تاثیر زیادی داشت، حالا بزرگترین افتخار تاریخ کشورش در چند دهه قبل را رقم زده است. همه نگاه‌ها در تیم ملی ولز به گرت بیل است حتی اگر این بازیکن صلابت قبل از نداشتن باشد. این جام می تواند اولین و آخرین جام جهانی دوران فوتبال گرت بیل باشد و او و تمام هم تیمی‌هایش قدر این فرصت را خواهند دانست.

سرمرمی راب پیچ

رایان گیگز اسطوره سابق منچستریونایتد به عنوان سرمرمی ولز انتخاب شد ولی حضور او روی نیمکت این تیم خیلی طول نکشید. گیگز به دلیل اتهام آزار جنسی نسبت به نامزد سابقش از سمتش برکنار شد و راب پیچ به عنوان جانشین او روی نیمکت این تیم بنشیند. راب پیچ مدافع سابق تیم ملی ولز است که حالا به عنوان سرمرمی این تیم فعالیت دارد و مشخص نیست این مربی در جام جهانی روی نیمکت ولز خواهد بود یا سران ولز تصمیم دیگری خواهند گرفت.

تیم ملی ولز در یک نگاه

افتخارات:

بهترین گلزن: گرت بیل (۳۸ گل)
بیشترین بازی: کریس گانتز (۱۰۸)
عملکرد دوره قبل: حضور نداشت

نگاه

قهرمان سابق ایران در آستانه سقوط به دسته دوم



تیمی با دارا بودن سلباقه قهرمانی در لیگ برتر روزهای سیاه خود در لیگ یک را ادامه داده و در آستانه سقوط به لیگ دو قرار دارد. به گزارش مهر، یک پیروزی خفیف هم در بابل کافی بود تا نماینده این شهر در فاصله یک هفته مانده به پایان لیگ دسته اول تا حدودی حاشیه امنیت پیدا کرده و رقیب مستقیم خود را به رتگاه سقوط بفرستد. در حالی که تنها یک هفته به پایان این فصل از رقابت‌های لیگ برتر زمان باقی است، تیم سایپا که از تیم‌های با سابقه و ریشه دار فوتبال ایران است و در کارنامه این تیم قهرمانی لیگ برتر و حضور در لیگ قهرمانان آسیا هم به چشم می‌خورد، در آستانه سقوط به لیگ دسته دوم قرار دارد. سایپا که فصل گذشته برای اولین بار طعم سقوط به لیگ یک را چشید، در حالی که انتظار می‌رفت خیلی سریع به سطح اول فوتبال ایران بازگردد، با سیاستگذاری اشتباه و انتخاب‌هایی نه چندان منطقی در لیگ یک هم فصلی کابوس وار را تجربه کرد و در شرایطی که تنها یک بازی به پایان این فصل باقی مانده است، سایپا یکی از ۳ تیمی است که به عنوان سومین تیم سقوط کننده خطر سقوط به لیگ دسته دوم را احساس می‌کند.

در حالی که پیش از این سقوط دو تیم ماشین سازی و شاهین بوشهر به لیگ دسته دوم کشور قطعی شده بود، دو تیم ویستا توربین و سایپا هر یک با ۳۷ امتیاز در رده‌های پانزدهم و شانزدهم قرار دارند و رایکا با ۲۸ امتیاز در رده چهاردهم ایستاده است. هرچند روی کاغذ همچنان قشقای هم با ۴۰ امتیاز احتمال سقوط دارد، اما این احتمال آندقر ضعیف هست که کاملاً نادیده گرفته شود و تنها ۳ تیم رایکا، سایپا و ویستا توربین را تیم‌هایی دانست که خطر سقوط را احساس می‌کنند؛ که حضور سایپا در بین این ۳ تیم بسیار عجیب است. در هفته پایانی این رقابت‌ها ویستا توربین با تیم صعود کرده ملوان در بندر انزلی دیدار دارد، سایپا در خانه خود میزبان شهرداری همدان است و رایکا نیز در دیداری حیاتی در قزوین ششمس آذر را ملاقات می‌کند تا تکلیف آخرین تیم سقوط کننده به لیگ دسته دوم نیز مشخص شود. این ۳ دیدار از هفته پایانی لیگ دسته اول به صورت همزمان امروز و تا ساعت ۱۸:۳۰ آغاز می‌شود.

خبر

آزمون ۸ برابر بیل ارزش دارد!

ارزش کاپیتان تیم ملی فوتبال ولز همگروه جدید ایران در جام جهانی ۲۰۲۲ به شکل عجیبی افت کرد. به گزارش فارس، در دیدار پلی آف راه یابی به جام جهانی ۲۰۲۲ قطر، ولز میزبان اوکراین بود و با

نتیجه یک بر صفر به پیروزی رسید. تک گل این بازی را گرت بیل کاپیتان ولز از روی یک ضربه آزاد و در ادامه برخورد به یارمولکو در دقیقه ۳۴ ثمر رساند. حضور ولز در گروه تیم ملی کشورمان در جام جهانی ۲۰۲۲ سوژه شده است. بیل به عنوان نایب گلزن و از شب گذشته در رسانه‌های جهان لقب گرفته و موفق شده با گل سرنوشت سازش تیم ملی کشورش را بعد از ۶۴ سال به جام جهانی برساند. نکته جالب توجه درباره کاپیتان رقیب جدید ایران در جام جهانی افت شدید ارزش این بازیکن است. ستاره ولزی بعد از ۹ سال حضور در رئال مادرید هفته گذشته از این تیم جدا شد. گرت بیل بعد از درخشان در تاتنهام در سال ۲۰۱۳ با مبلغ ۹۰ میلیون یورو راهی رئال مادرید شد. ستاره ۳۲ ساله بعد از نیمکت‌های نشینی‌های مداوم در رئال در دو فصل اخیر ارزش خود را نقل و انتقالات پایین آورد. کاپیتان تیم ملی ولز اکنون در سایت «ترانسفرمارکت» ۳ میلیون یورو ارزش دارد. در مقابل سردار آزمون ستاره تیم ملی کشورمان و عضو باشگاه بایرلورکوزن که مهره کلیدی تیم ملی به شمار می‌آید با ارزش ۲۵ میلیون یورو گران ترین بازیکن ایران است.

با مقایسه ارزش آزمون با گرت بیل متوجه می‌شود کاپیتان ولز به دلیل افت شدیدی که در رئال داشت بسیار ارزان تر از آزمون است و ستاره ایرانی ۸ برابر ولز ارزش دارد.

سرمرمی فصل گذشته استقلال در حالی هدایت یک تیم اماراتی را برعهده گرفت که اولین مربی ایرانی شاغل در لیگ‌های خارجی نیست و قبل از او چند چهره ماندگار به این مهم دست یافته بودند.

به گزارش مهر، فرهاد مجیدی سرمرمی سابق استقلال پس از قهرمانی بدون شکست با این تیم در فصل بیست و یکم رقابت‌های لیگ برتر، از این تیم جدا شد و سر از لیگ کشور امارات در آورد تا به عنوان سرمرمی تیم «الاتحاد کلبیا» به دوران مربی‌گری‌اش ادامه دهد.

در خصوص اصل جدایی و نحوه جدایی وی از آبی پوشان اظهار نظرهای متفاوتی صورت گرفته و این موضوع موافقان و مخالفانی دارد که صرف نظر از این بحث‌ها، می‌توان گفت شاید انتقال مجیدی از لیگ ایران به لیگ‌های حاشیه خلیج فارس در جدیدی را به سوی فوتبال ایران بگشاید و پس از مجیدی ساز هم بتوانند مربیانی از لیگ ایران ترانسفر شوند.

شناسخته شده ترین و نخستین مربی ایرانی که فضای مربیگری خارج از کشور را در سطوح ملی و باشگاهی تجربه کرد، سرمرمی اسبق تیم ملی ایران حشمت مهاجرانی بود.

اولین و معروف‌ترین

مهاجرانسی که اولی مربی بود که تیم ملی ایران را به جام جهانی رساند و حضور در جام جهانی ۱۹۷۸ آرژانتین را تجربه کرد، برای اولین بار و در سالل ۱۳۵۸ با بر عهده گرفتن هدایت تیم الشعب امارات حضور روی نیمکت تیمی به جز یک تیم ایرانی را تجربه کرد. تنهایی یک فصل هدایت تیم الشعب کافی بود تا هدایت تیم ملی امارات هم به این مربی ایرانی سپرده شود تا مهاجرانی تبدیل به اولین مربی ایرانی شود که هدایت دو تیم ملی را بر عهده گرفته باشد.

این مربی با تجربه ایرانی پس از ۴ سال هدایت اماراتی‌ها برای دو فصل سرمرمی تیم الوحده امارات شد و پس از آن به عنوان سرمرمی هدایت تیم ملی عمان را بر عهده گرفت که در قامت سرمرمی عمان یک بار هم با تیم ملی ایران رو



در رو شد. مهاجرانی پس از دو سال سرمربیگری در کشور عمان بار دیگر به امارات بازگشت و این بار سرمرمی تیم الاهلی شد و پس از یک فصل حضور در این تیم و قبل از بازگشت به ایران، دو سال هم به عنوان سرمرمی هدایت تیم فوتبال امید امارات را برعهده داشت.

مهاجرانی را باید بین‌المللی ترین مربی ایرانی با تجربه کار کردن دو ۲ کشور به جز ایران دانست و همچنین تنها مربی ایرانی که به جز هدایت تیم ملی ایران، سرمربیگری دو تیم ملی دیگر را هم تجربه کرده است. یکی دیگر از مربیان ایرانی که از دل فوتبال ایران ترانسفر شد، ناصر حجازی پیشکسوت استقلال است که وی نیز در دهه ۶۰ و پس از تجربه کردن مربیگری استقلال به عنوان سرمرمی هدایت تیم محمدان بنگلادش را پذیرفت و با این تیم به مقام قهرمانی لیگ بنگلادش هم رسید و در جام باشگاه‌های آسیا هم حضور پیدا کرد.

مستقیم از استقلال

حجازی در مقطع کوتاهی هم به عنوان سرمرمی تیم

گابریل پین در عملکرد مجیدی و دانش او در مسائل تاکتیکی عنوان کرد؛ تاثیرات این مربی ایتالیایی غیرقابل انکار است. او کمک زیادی به مجیدی کرد و شاید حضور او به عنوان نفر دوم نیمکت برای سایر مربیان ایرانی الگو شود. طبق چیزی که من شنیده بودم، او هم تمرین‌دهنده خوبی بود و هم تاکتیکین منجر به فردی بود. قطعا یکی از دلایل مجیدی علاوه بر دانش این مربی ایرانی، کمک‌های گابریل پین ایتالیایی بود. شاید همیشه تفکرات یک مربی خارجی رونیمکت تیم‌های ایرانی و در فوتبال ایران جواب ندهد اما تلفیق دانش خارجی به همراه شناخت یک ایرانی از فوتبال فعلی ایران می‌تواند نتیجه‌بخش باشد. رضای در خصوص انتخاب نئونام به عنوان سرمرمی یا تبدیل شدن گابریل پین به عنوان مرد اول نیمکت استقلال تصریح کرد؛ گابریل پین تاثیراتش را در فصل گذشته نشان داد و کمک زیادی هم به مجیدی و هم به استقلال کرد. حفظ او یکی از کارهای مهم مدیران آبی‌هاست. همچنین نئونام کارنامه خوبی را از خود در تیم‌های سابقش به جا گذاشته است و به نظر من به بلوغ مربگری رسیده است که بتواند روی نمکت استقلال بنشیند. به نظر استفاده از فرمول سال قبل یعنی مربی ایرانی به



ملی بنگلادش فعالیت کرد و خیلی زود با کنار رفتن از این تیم مربیگری را در ایران ادامه داد.

حضور در ۴ کشور

از دیگر مربیان شناخته شده ایرانی که از فوتبال ایران به مربیگری در خارج از ایران رسید، می‌توان به جلال طالبی اشاره کرد.

طالبی‌سی که سرمرمی تیم ملی ایران در جام جهانی ۱۹۹۸ فرانسه بود، کار مربیگری را در از ابتدای دهه ۵۰ با تیم دارایی در تهران آغاز کرد و برای اولین بار در سال ۱۳۵۹ مربیگری خارج از ایران با حضور روی نیمکت تیم فوتبال الخلیج امارات تجربه کرد.

طالبی ۶ سال بیایی به عنوان سرمرمی در این تیم اماراتی کار کرد پس از حدودا یک دهه وقفه به عنوان سرمرمی به تیم گیلانگ سنگاپور پیوست تا در دومین کشور نیز مربیگری را تجربه کند. وی پس از یک فصل مربیگری کردن در تیم گیلانگ به اندونزی رفت و هدایت تیم امید این کشور را بر سر عهده گرفت و پس از

از مهاجرانی تا سه استقلالی

ایرانی‌هایی که در خارج مربیگری کردند

آن برای مدتی به ایران بازگشت. طالبی در سال ۱۳۸۰ هم سرمرمی تیم ملی سوریه شد و پس از یک سال حضور در تیم ملی این کشور هدایت تیم «طلیعه» در سوریه را بر سر عهده گرفت. این مربی با تجربه ایرانی هم هدایت تیم ملی دو کشور را بر عهده داشته و در مجموع نیز به جز ایران در ۴ کشور امارات، اندونزی، سنگاپور و سوریه کار مربیگری انجام داده است.

بی‌بیاهو در عمان

عباس سرخاب مهاجم پیشین استقلال از دیگر مربیان ایرانی است که در حالی دو فصل در لیگ فوتبال عمان به کار مربیگری پرداخت که هیچ کار رسانه ای در خصوص او صورت نگرفت.

سرخاب که در دوران فوتبالش نیز از بی حاشیه ترین ها بود، در مربیگری هم در حالی به عنوان مربی لژیونر حضور در فوتبال عمان را تجربه کرد که کمتر کسی در فوتبال ایران متوجه این موضوع شده بود. سرخاب در این دو فصل هدایت تیم فوتبال «جعلان» را در لیگ کشور عمان بر عهده داشت.

سرخاب که در دوران بازی گری اش بس پیراهن استقلال دو بار حضور در فینال آسیا و یک بار قهرمانی آسیا را تجربه کرده است، عنوان بهترین بازیکن سال آسیا در سال ۱۳۶۹ را هم به دست آورده بود و کار مربیگری را در ایران با تیم شهرداری همدان آغاز کرد. سرخاب با اینکه از مربیان موفق در لیگ های دسته اول کشور بود، اما هرگز فرصت حضور در لیگ برتر را نیافت و با این وجود وی توانست مربیگری در خارج از مرزهای ایران را در کشور عمان تجربه کند.

دیگر مربیان ایرانی با سابقه کار خارج از ایران

به جز مهاجرانی، حجازی، طالبی و سرخاب، مربیان ایرانی دیگری بودند که در لیگ‌هایی خارج از ایران مربیگری را تجربه کرده‌اند که آنها از لیگ ایران به لیگ‌های خارجی نرسیده‌اند. از مهم‌ترین مربیان ایرانی شاسل در خارج از ایران می‌توان به الکس نوری، افشین قطبی، محمدرضا پرکاس، امید نمازی و … اشاره کرد.

نئونام یا گابریل پین؛ کدام برای استقلال بهتر است؟



دستیاران پین رخ دهد، دوباره اتفاقات خوبی برای استقلال رقم خواهد خورد.

همراه دستیار خارجی می‌تواند باز هم برای استقلال تکرار موفقیت کند و اگر این اتفاق با سرمربیگری نئونام به همراه

هشت گل در یک شب فراموش نشدنی

مسی به علی دایی نزدیک شد، رونالدو دور!

اسکالونی یک هفته فوق‌العاده را پشت سر گذاشتند و پس از پیروزی برابر ایتالیا و قهرمانی در جام فینالیسیما، حالا با روحیه‌ای بهتری خودشان را برای مسابقات آینده آماده می‌کنند تا با حضوری پرقدردر در جام جهانی برای شکست طلسم ۳۶ ساله تالاش کنند.

اما بعد از اینکه لیونل مسی ره ۵ گل تیم ملی کشورش را در دیدار دوستانه مقابل استونی به ثمر رساند، شاهد دبل رونالدو مقابل سوئیس بودیم.

کاپیتان تیم ملی پرتغال و بهترین گلزن ملی دنیا، در دومین بازی تیم ملی کشورش در این دوره از رقابت‌های لیگ ملت‌های اروپا، دو بار موفق به گلزنی شد. سلسائو بعد از تساوی مقابل اسپانیا، کار سختی مقابل سوئیس در گام دوم نداشت و خیلی زود با گل دقیقه ۱۵ ویلیام برتری خود را نشان داد.

دو گل بعدی پرتغال را کریستیانو رونالدو در دقیق ۳۵ و ۳۹ به ثمر رساند تا در فاصله تنها ۴ دقیقه، دبل کند. او گل خود را داخل محوطه جریمه به ثمر رساند. او گل دوم را با شوتی محکم روی پاس ژوتا به ثمر ساند و گل دومش را با یک جایگیری خوب روی ریباند وارد دروازه حریف کرد. رونالدو با زدن این دو گل به یک رکورد مهم دیگر دست یافت؛ رکوردی که تا کنون هیچ بازیکنی در عرصه ملی به آن نرسیده بود. او امشب شمار گل‌های ملی خود، بدون احتساب گل‌های به ثمر رسیده از روی نقطه پنالتی را به عدد ۱۰۰ رساند تا مادرش را که در ورزشگاه حضور داشت، حسابی خوشحال کند؛ شادی از ته دل مادر کریس، مثل رکورد امشبش به سوز‌های در داغ در بین کاربران شبکه‌های اجتماعی تبدیل شد.

استونی تور دروازه را درنوردید که مدافعان این تیم مبهوت فرار هوشمندانه لنو از تله آسفاید بودند.

با شروع نیمه دوم، تنها دو دقیقه زمان کافی بود تا لنو هت‌تریک کند و این بار با ضربه‌ای سرضرب، پاس زیبای مولینا را به زیبایی هرچه تمام‌تر، دورتر از دستان دروازه‌بان

به سومین گل سلسائو ختم کند.

مسی که در جریان بازی برابر ایتالیا در اواسط هفته موفق شده بود پاس گل‌های دیپالا و مارتینز را بدهد، به نظر می‌رسید با این هت‌تریک دیگر از عطش گلزنی‌اش کاسته شود اما نابغه باز هم را غافلگیر کرد؛ او این بار یک گل بحث‌برانگیز را به ثمر رساند.

درحالی که بازیکنان و خط دفاع تیم استونی به هوای مصدومیت‌هایفک آرژانتین در میانه میدان بازی را رها کرده بودند، کاپیتان سفیدایی‌پوشان پس از تصاحب توپ به سمت دروازه استونی حرکت کرد و بعد از این که با یک سر توب دروازه‌بان و مدافع را به هم از پیش رو برداشت، دروازه استونی را برای چهارمین بار باز کرد!

ملی آرژانتین در هشتمین دقیقه مسابقه از روی نقطه پنالتی با یک ضربه زمینی، اولین گل تیمش را وارد دروازه ایگونو کرد. ششادی مسی بعد از این گل به خوبی نشان داد که او کاملاً این بازی دوسوانه را جدی گرفته است. در ادامه بازی و درحالی که دو تیم آماده پایان بازی در نیمه اول و حضور در رختکن می‌شدند، مسی این بار روی پاس زیبای الخاندرو گومز در گوشه محوطه جریمه صاحب توپ شد که با یک ضربه تماشایی ماسا با تیر افقی، دروازه تیم ۱۱۰ رکینگ فیفا را باز کرد تا با دبل به رختکن برود. شوت زیبای مسی درحالی بالاتر از دستان گلر



لیونل مسی و کریس رونالدو در ترکیب آرژانتین و پرتغال بار دیگر نشان دادند که همچنان ستاره‌های اول تیم‌های ملی کشور‌های‌شان هستند.

به گزارش «ورزش سه» لیونل مسی که بعد از یک فصل نه چندان درخشان با پیراهن پاری سن ژرمن، در دیدار مقابل ایتالیا نشان‌دهی از بازگشت به روزهای اوج را نشان داده بود، در بازی دوستانه آرژانتین برابر استونی حسابی به تمرین گلزنی پرداخت و با زدن پنج گل، پیروزی ۵-۰ تیمش را رقم زد.

آرژانتین بازی را جغومی آغاز کرد و کاپیتان ۳۴ ساله تیم

بازیکنان اختصاص داشت که در این تایم

تمرینی، اسکوچیچ از هر چهار دروازه‌بان خود(امیر عابدزاده، علیرضا بیرانوند، سعید حسین حسینی و سید پیام نیازمند) استفاده کرد تا در کنار مشخص کردن پنالتی‌زن‌ها، شرایط گلرهای خود را همم در این مواقع بسنجد. در اردوی فعلی تیم ملی که کریم انصاری‌فرد، پنالتی‌زن ایران در جام جهانی ۲۰۱۸ دعوت نشده، در تمرین آهسان، حاج‌صفی، علیرضا جهانبخش، مهدی طارمی، علی علیپور، سعید عزت‌اللهی و … از جمله نفراتی بودند که در موقعیت زدن پنالتی قرار گرفتند که تقریباً همه آنها ضربات خود را تبدیل به گل کردند و هر چهار گلر تیم ملی را ناکام گذاشتند، اما در این بین کف‌نفر پنالتی‌های بهتر و مطمئن‌تری زد.

مهدی طارمی در تمرین تیم ملی، تمام پنالتی‌های خود را به بهترین و دقیق‌ترین شکل ممکن تبدیل به گل کرد و در تقابل با چهار گلر ایران، توپ را به تور چسباند



همچنین نمایشی که طارمی در تمرینات مقدماتی جام جهانی پنالتی خود را تبدیل به تیم ملی داشته، بعدی نیست اسکوچیچ او را گل کردند، در جام جهانی به‌عنوان پنالتی‌زن جلوتر از نفراتی مثل احسان حاج‌صفی که در انتخاب کند.